
UCHWAŁA NR XXVI/209/2021 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 rok” 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 rok”, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD7F7B7-70F3-4C10-BF44-501A0C13E0A9. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Warlubie 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2020 roku 

 

Rada Gminy w Warlubiu Uchwałą Nr XIII/118/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku przyjęła 

Program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

wynikało z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                        

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057), nakładając na organ samorządu terytorialnego 

obowiązek uchwalania corocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zgodnie 

z założeniami programu, Wójt Gminy jest zobowiązany do przedstawienia Radzie Gminy sprawozdania 

z realizacji programu. 

Celem programu było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy gminą, a organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie gminy, polegające na rozpoznaniu i zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców oraz wzmacnianiu aktywności obywatelskiej w rozumieniu problemów lokalnych.                    

Cel ten realizowany był w formie współpracy finansowej i pozafinansowej, a jako zadania priorytetowe 

samorządu gminnego w roku 2020 określono zadania z zakresu: 

1. turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 

dzieci i młodzieży, realizowane w szczególności poprzez: organizację wycieczek krajoznawczych 

i organizację wypoczynku zimowego i letniego, 

2. pomocy społecznej, realizowane w szczególności poprzez organizację integracyjnych imprez 

środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i potrzebujących oraz dla osób 

niepełnosprawnych. 

Zarządzeniem Nr 12/2020 Wójta Gminy Warlubie z dnia 2 marca 2020 r. ogłoszono otwarte 

konkursy ofert na realizację w 2020 roku zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty prowadzące działalność w zakresie pożytku publicznego, tj. konkurs ofert nr 1/2020                       

oraz konkurs ofert nr 2/2020, które Zarządzeniem Nr 27/2020 Wójta Gminy Warlubie z dnia                               

17 kwietnia 2020 r. zostały odwołane w związku z wprowadzonym w dniu 20 marca 2020 r. na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii oraz związanymi z tym stanem obostrzeniami, co do 

przeprowadzania zajęć sportowych i integracyjnych oraz obostrzeniami, co do gromadzenia się ludzi. 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/209/2021

Rady Gminy Warlubie

z dnia 25 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD7F7B7-70F3-4C10-BF44-501A0C13E0A9. Podpisany Strona 1



Zarządzeniem Nr 68/2020 z dnia 18 sierpnia 2020 r. ogłoszono otwarte konkursy ofert - konkurs 

ofert nr 3/2020 oraz konkurs ofert nr 4/2020 na realizację zadań publicznych w 2020 roku. 

 

I.   Współpraca o charakterze finansowym, tryb zlecania zadań publicznych i podział środków 

finansowych. 

Współpraca Gminy o charakterze finansowym polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych 

w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji. Na realizację zadań publicznych, zgodnie 

z Uchwałą Nr XIV/127/2019 Rady Gminy Warlubie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Warlubie na rok 2020, przeznaczono kwotę w wysokości 24 000,00 zł. 

Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie 

pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w ramach 

konkursów wynosiła 17 050,00 zł. W ramach przyznanych dotacji z budżetu gminy 4 podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego zrealizowały 5 projektów, natomiast 2 projekty 

nie zostały zrealizowane z uwagi na sytuację epidemiologiczną występującą na terenie kraju, co 

skutkowało zwrotem przyznanych dotacji na łączną kwotę 3 700,00 zł. 
 

1. Dotacje na dofinansowanie zadań w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci 

i młodzieży z elementami profilaktyki przeciwdziałającej uzależnieniom zostały rozdysponowane 

następująco: 

a) dla Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych Na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” 

w Warlubiu: 

- 1 200,00 zł na wycieczki do Aquaparku w Świeciu (dwa wyjazdy) - zadanie nie zostało 

zrealizowane w związku z sytuacją epidemiologiczną występującą na terenie kraju, 

b) dla Gminnego Ludowego Zespołu Sportowego„ Start Warlubie” z siedzibą w Warlubiu: 

- 2 500,00 zł na wycieczkę do kręgielni w Grudziądzu z uwzględnieniem profilaktyki 

przeciwdziałającej uzależnieniom - zadanie nie zostało zrealizowane w związku z sytuacją 

epidemiologiczną występującą na terenie kraju. 
 

2. Dotacje na dofinansowanie zadań w zakresie pomocy społecznej na pomoc rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej, wyrównywania szans tych rodzin oraz na organizację integracyjnych 

imprez środowiskowych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i na rzecz osób niepełnosprawnych zostały 

rozdysponowane następująco: 

a) dla Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych Na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” 

w Warlubiu: 

- 3 000,00 zł na organizację „Mikołajek”, przygotowano paczki świąteczne dla 70 dzieci, całkowity 

koszt realizacji zadania to kwota 5 150,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD7F7B7-70F3-4C10-BF44-501A0C13E0A9. Podpisany Strona 2



b) dla Parafialnego Zespołu Caritas przy Parafii św. Małgorzaty w Bzowie: 

- 1 850,00 zł na obchody Świętego Mikołaja i Wigilia dla osób samotnych i starszych, 

przygotowano 60 paczek świątecznych dla dzieci i młodzieży oraz 25 paczek żywnościowych dla 

osób starszych i potrzebujących, całkowity koszt realizacji zadania to kwota 2 956,50 zł; 

c) dla Parafialnego Zespołu Caritas przy Parafii p.w. Niepokalanego Serca Maryi w Warlubiu: 

- 3 000,00 zł na obchody Świętego Mikołaja, paczki świąteczne otrzymało łącznie 80 dzieci, 

całkowity koszt realizacji zadania to kwota 5 419,48 zł; 

- 3 000,00 zł na organizację Pomocy duchowej i materialnej osobom starszym u progu Świat 

Bożego Narodzenia, 36 osób starszych otrzymało paczki żywnościowe, całkowity koszt realizacji 

zadania to kwota 5 632,50 zł; 

d) dla Caritasu Parafialnego Diecezji Pelplińskiej przy Parafii p.w. św. Bartłomieja w Wielkim 

Komorsku: 

- 2 500,00 zł na obchody Świętego Mikołaja, przygotowano łącznie 100 paczek świątecznych dla 

dzieci i młodzieży, całkowity koszt realizacji zadania to kwota 3 930,11 zł. 

Na realizację zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej wykorzystano pulę środków 

w wysokości wynoszącej łącznie 13 350,00 zł. 

 

II. Zestawienie zadań zleconych przez Wójta Gminy w 2020 roku w trybie z pominięciem 

otwartego konkursu ofert. 

W 2020 roku została złożona jedna oferta na realizację zadania publicznego przez oferenta 

z pominięciem otwartego konkursu ofert zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057), uznana została jako zadanie celowe i została wskazana do 

realizacji. Kwota przyznana dla Gminnego Ludowego Zespołu Sportowego „Start Warlubie” na 

realizację zadania pn. „Obóz sportowy z profilaktyką uzależnień” to 3 500,00 zł, a całkowity koszt 

realizacji zadania wyniósł 8 496,00 zł. 

 

III. Współpraca o charakterze pozafinansowym 

Współpraca Gminy Warlubie o charakterze pozafinansowym z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku odbyła się głównie 

poprzez konsultowanie z wyżej wymienionymi organizacjami projektów aktów normatywnych 

w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Pod konsultacje został poddany projekt 

Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok. Uwagi należało zgłaszać na „formularzu 

konsultacji” pocztą elektroniczną, tradycyjną lub faksem. W wyznaczonym przez Wójta terminie żadna 

organizacja nie wniosła uwag ani wniosków do projektu dokumentu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD7F7B7-70F3-4C10-BF44-501A0C13E0A9. Podpisany Strona 3



IV. Podsumowanie 

Współpraca Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach pomocniczości, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji, suwerenności stron i jawności. Realizowana była w kilku 

obszarach, zarówno w formie zlecania realizacji zadań publicznych, jak i w formach pozafinansowych. 

Wszystkie organizacje, które otrzymały dotację w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie złożyły stosowne sprawozdania z wykonania zadania publicznego w terminie 

przewidzianym w umowie. 

  
 

Pełniąca Funkcję Wójta 

Gminy Warlubie 

 

 

Anna Ośko  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD7F7B7-70F3-4C10-BF44-501A0C13E0A9. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego został przyjęty uchwałą Rady Gminy Warlubie Nr
XIII/118/2019 z dnia 28 listopada 2019 roku. Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej
sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie za rok 2020 jest dokumentem podsumowującym rok współpracy samorządu
z III sektorem, opartej na ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także na rocznym
programie współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD7F7B7-70F3-4C10-BF44-501A0C13E0A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

